[image: ]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ» РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 декабря 2025 г. № 329

Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии публичное акционерное общество «Рязанская энергетическая сбытовая компания» в зоне его деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения аналогов, утвержденными приказом ФАС России от 21.11.2017 №1554/17, на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области» главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить с 01 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г. сбытовые надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии публичное акционерное общество «Рязанская энергетическая сбытовая компания» в зоне его деятельности согласно приложению к настоящему постановлению.

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области								Н.В. Зайцева

Приложение
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 24 декабря 2025 г. № 329

Сбытовые надбавки гарантирующего поставщика
электрической энергии публичное акционерное общество «Рязанская энергетическая сбытовая компания»
(без НДС) руб./кВт ч

	№ п/п
	Наименование гарантирующего поставщика
	Сбытовая надбавка

	население и приравненные к нему категории потребителей
	сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь
	прочие потребители с максимальной мощностью принадлежащих им энергопринимающих устройств менее 670 кВт
	прочие потребители с максимальной мощностью принадлежащих им энергопринимающих устройств от 670 кВт до 10 МВт
	прочие потребители с максимальной мощностью принадлежащих им энергопринимающих устройств не менее 10 МВт

	9 месяцев
	3 месяца
	9 месяцев
	3 месяца
	9 месяцев
	3 месяца
	9 месяцев
	3 месяца
	9 месяцев
	3 месяца

	1.
	ПАО «Рязанская энергетическая сбытовая компания»
	1,31725
	1,58918
	0,14870
	1,83981
	1,33676
	1,33676
	0,54601
	0,54601
	0,47346
	0,47346

image1.jpeg